

Dodatok č.1

k ZMLUVE O DIELO č. 856/2024 z 25.09.2024

(centrálne číslo dodatku č. 1 - 1058/2024)

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ

Názov : Mesto Sered'
Sídlo: Námestie republiky 1176/10, 926 01 Sered'
Štatutárny orgán: Ing. Ondrej Kurbel, primátor mesta
IČO: 00 306 169
DIČ: 2021000916
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
IBAN: SK74 0900 0000 0002 0350 5156
(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno : ŠuranM s.r.o
Sídlo: Ulica Pri Derni 3504/20, 924 01, Galanta
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Trnave oddiel Sro, vložka č. 47537/T
Štatutárny orgán: Martin Šuran - konateľ
IČO: 52483738
DIČ: 2121040185
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
IBAN: SK15 1100 0000 0029 4117 5549
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „**zmluvné strany**“)

Článok II. Preambula

1. Dňa 25.09.2024 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo č. 856/2024 (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa, že za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť zrealizuje pre objednávateľa dielo s názvom „Koncepčné riešenie inžinierskych sietí kaštiľa v Seredi“ (ďalej len „dielo“) podľa projektovej dokumentácie vyhotovenej projektantom Ing. Stanislavom Švecom a Ing. Borisom Arestom a v zmysle doloženého oceneného výkazu výmer podľa ponuky zhotoviteľa, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy ako príloha č.1.
2. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 1 ku Zmluve (ďalej len „dodatok“) v zmysle čl. XVII. ods. 17.2 Zmluvy a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Z dôvodu zachovania princípu transparentnosti, nediskriminácie a rovnakého zaobchádzania zmluvné strany uvádzajú, že k uvedenej zmene Zmluvy pristúpili z objektívneho dôvodu, a to z dôvodu potreby zvýšenia rozsahu stavebných prác súvisiacich s pokládkou inžinierskych sietí. Z uvedeného dôvodu je pre objednávateľa z pohľadu hospodárnosti a efektívnosti

a z objednávateľovi prístupných informácií najlepším možným riešením dohoda s aktuálnym a vysúťaženým zhotoviteľom.

4. Zmluvné strany zároveň uvádzajú, že zmenou Zmluvy podľa tohto dodatku nedôjde k zmene charakteru samotnej Zmluvy.

Článok III. Predmet Dodatku

Zmluva, uzatvorená medzi zmluvnými stranami, na strane jednej objednávateľom a na strane druhej zhotoviteľom, sa mení a dopĺňa takto:

1. V článku III. ods. 3.1 sa slovné spojenie „doloženého oceneného výkazu výmer, ponuky zhotoviteľa, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha č.1 (ďalej len „príloha“).“ nahrádza slovným spojením „doložených ocenených výkazov výmer, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha č. 1 a príloha č. 1A (príloha č. 1 a príloha č. 1A ďalej len ako „príloha“).“.

2. V článku V. ods. 5.1 sa slovné spojenie „doloženého oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí“ nahrádza slovným spojením „doložených ocenených výkazov výmer, ktoré tvoria“.

3. V článku V. odsek 5.2 znie:

„5.2 Cena diela v rozsahu článku III. tejto zmluvy je dohodnutá nasledovne:

Názov diela	Cena bez DPH (€)	DPH 20 % (€)	Cena spolu (€)
„Konceptné riešenie inžinierskych sietí kaštieľa v Seredi“	207 706,07	41 541,21	249 247,28
Cena spolu	207 706,07	41 541,21	249 247,28

Slovom cena spolu s DPH: dvestoštyridsaťdeväťtisícdivestoštyridsaťsedem EUR a dvadsaťosem centov “.

4. V článku V. ods. 5.11 bod 5.11.1. sa slovné spojenie „v ocenenom výkaze výmer“ nahrádza slovným spojením „v ocenených výkazoch výmer“.

5. V článku V. ods. 5.11 bod 5.11.2. sa slovné spojenie „ocenený výkaz výmer“ nahrádza slovným spojením „ocenené výkazy výmer“.

6. V článku VI. ods. 6.1 sa slovné spojenie „oceneným výkazom výmer podľa ponuky zhotoviteľa, ktorý tvorí“ nahrádza slovným spojením „ocenenými výkazmi výmer podľa ponuky zhotoviteľa, ktoré tvoria“.

7. Za prílohu č. 1 k Zmluve sa vkladá nová príloha č. 1A, ktorá znie:
„Príloha č. 1A k zmluve o dielo č. 856/2024

ROZPOČET

Stavba:

Konceptné riešenie inžinierskych sietí kaštieľa v Seredi

Objekt:

Práce naviac

Miesto:

Sereď

Dátum
:

Objednávateľ:

Mesto Sereď

Projek
tant:
Sprac
ovateľ:

Zhotoviteľ:

ŠuranM s.r.o.

P Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							11 594,87
D	HSV	Práce a dodávky HSV					9 074,61
D	1	Zemné práce					6 239,92
1	K	113107243.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, - 0,31600t	m2	16,270	5,37	87,37
2	K	113205111	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	4,600	3,85	17,71
3	K	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	16,270	33,81	550,09
4	K	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekľadaného kameňom v odkopávkach	m3	1,370	279,62	383,08
5	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	31,950	48,88	1 561,72
6	K	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	m3	31,950	15,10	482,45
7	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	226,663	4,52	1 024,52
8	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	4,530	7,28	32,98
9	M	5833730500	Štrkopiesok 0- 4	t	4,530	29,97	135,76
10	K	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	31,950	9,67	308,96

11	K	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m do 30km	m3	639,000	0,78	498,42
12	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	31,950	3,94	125,88
13	K	171102105	Uloženie sypaniny do násypu súdržných hornín pre diaľnice na 103% Proctor-Standard	m3	25,050	4,85	121,49
14	K	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	31,950	0,85	27,16
15	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	57,510	14,98	861,50
16	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	16,270	1,28	20,83
D		2	Zakladanie				11,39
17	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	32,540	0,35	11,39
D		4	Vodorovné konštrukcie				115,35
18	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,370	48,67	115,35
D		8	Rúrové vedenie				1 192,71
19	K	871275054	Montáž kanalizačného RC potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného elektrotvarovkami D 32x3,2 mm	m	37,800	2,04	77,11
20	M	286130042 200	Rúra HDPE PE100 D 32x2,9 mm, dl. 100 m PN 16 SDR11 pre tlakový systém	m	37,800	2,37	89,59
21	K	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 125	m	117,000	2,08	243,36
22	M	286120006 600	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 125x4,1, dl. 1 m, SN8	ks	3,000	7,29	21,87
23	M	286120006 800	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 125x4,1, dl. 5 m, SN8	ks	21,000	32,18	675,78
24	K	877325078	Montáž tvaroviek pre kanalizačné potrubia z PE 100 D 125 mm	ks	5,000	9,77	48,85
25	M	286530015 000	Koleno 45° s dlhými ramenami BW 45° PE 100 SDR 11 D 125 mm	ks	5,000	7,23	36,15
D		5	Komunikácie				771,52
26	K	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	16,270	7,34	119,42
27	K	567131113	Podklad z prostého betónu tr. B 7, 5 hr. 180 mm	m2	16,270	17,49	284,56
28	K	573111112	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	m2	16,270	0,81	13,18
29	K	577132111	Betón asfaltový I.tr. strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L, po zhutnení hr. 100 mm	m2	16,270	21,78	354,36
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				646,44

30	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	13,670	6,48	88,58
31	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	13,670	10,30	140,80
32	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km do 30 km	t	273,400	0,54	147,64
33	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	8,950	13,50	120,83
34	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	4,720	31,48	148,59
D		99	Presun hmôt HSV				212,63
35	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	107,390	1,98	212,63
D		PSV	Práce a dodávky PSV				2 520,255
D		723	Zdravotechnika - vnútorný plynovod				245,255
36	K	723120205.S	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 32	m	0,500	12,350	6,175
37	K	723150341	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych redukcia - zhotovenie kovaním nad 1 DN DN 32/25	ks	1,000	3,940	3,940
38	K	723160337	Prípojka k plynomeru zvarená, rozpierka prípojky G 2	súb	1,000	235,140	235,140
D		35-M	Montáž čerpadiel, kompresorov a vodohospodárskych zariadení				2 275,000
39	K	HZ01	Revízie	sub	1,000	450,000	1 450,000
40	K	HZ02	Prepojenie s existujúcim plynovodom za prevádzkového tlaku (navrtanie cez MANIBS J 120)	sub	1,000	125,000	125,000
41	K	HZ03	Odstavenie plynu na existujúcom plynovode za prevádzkového tlaku (navrtanie cez MANIBS J 120)	sub	1,000	250,000	250,000
42	K	HZ05	Geodetiacké zameranie	sub	1,000	450,000	450,000
Náklady z rozpočtu s 20% DPH							13 913,84

“

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok podlieha zverejneniu v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky.

2. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ a jedno vyhotovenie objednávateľ.

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto dodatkom neupravené, zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, a že tento dodatok vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebol podpísaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Za objednávateľa :
V Seredi, dňa: 29.11.2024

Za zhotoviteľa :
V Seredi, dňa: 29.11.2024

-podpísaný-

-podpísaný-

.....

.....

Ing. Ondrej Kurbel
primátor mesta Sered'

Martin Šuran
konateľ spoločnosti